VII ¶ Cæterū, q̄ nec tota missæ uirtus in promissionē remissio

Virtus missæ nis peccatorū cōsistat, nec sit id sine q̄ panis & uīnū uer signa  
nō cōsistit ī re sīnt, nec sacramēta, necq; missa, jā plenius oñdemus. Dilucidū  
missionis pec̄ itaq; uel ex hoc solo fuerit, totā ipsius missæ uirtutē nequaq; in  
catorū pmissione.

Prima ratio

Secunda

Matth. 26.

I. Cor. 11.

Tertia.

Cæterū, q̄ nec tota missæ uirtus in promissionē remissio  
nis peccatorū cōsistat, uti Lutherus opinatur, Paulus haud parua Corinthios affecisset iniuria, nimisrum  
ipsoſ fraudans omni penitus uirtute totius missæ. Nec est cre  
dibile quin ipsum totū, quod ante fuerat edoc̄tus a Ch̄ro, Co  
rinthijs exposuerit. Quo fit ut etiā non dissimile uero sit Ch̄  
stum illā particulam omisſe. Id quod neutiquā fecisset si tot  
ius negocij uirtus in ipsa promissionē uiguisset.

Adde, q̄ si tota missæ uirtus in promissionē remissionis pec  
catorū cōsistat, sine hac nihil omnino fieret, quod falsum es  
se Lutherus ipse testabitur. Nā paulo post in libello contra re  
gem affirmat non minus uere consecrare, si quis forma Lucæ  
Marci, Pauli ueteretur, q̄ qui canonis istius impij & falsi utitur  
Sic em effrons audet sacro missæ canonici conuiciari, impium,  
& falsum illum appellans. Atqui certum est in forma quā Lu  
cas, Marcus, Paulus tradunt, nec uerbum quidem esse de pro

Missam non esse promissionē solā. Fo. LXXIII

missione remissionis p̄ctō. Quare nec in ea promissiōe, tota missę virtus cōsistit, neq; missa dici p̄t sola promissio remissio nis p̄ctō. Id qd adhuc denuo cōfirmabim⁹ ex ipsius Lutheri uerbis. Nā si missa fuerit sola promissio neq; p̄ter eā sit res ul̄la, cur toties Luther⁹ missā promissionē uocat adiectā signis. Quid eī, signis opus erit, si missa fuerit sola promissio. An ferat ergo signa penitus, q̄ plane res sunt, nēpe corpus & sanguis dñi. Nā citra hæc promissio manet promissio. Quocirca si missam appetet promissionē solā, & promissio signis ab sumptis nihilomin⁹ extat. Missam etiā oportet fateat extare, tāetli nulla remanserint signa. Nā & aī cæremoniā, quā nos missam eē non ambigimus, & rursum postq; eadē sit finita, uiget ipsa promissio. Nunq; eī ipsa promissio cessat, quū uerū domini maneat in æternū. Quare manifestum est nec mis Psalm. 118 sam dici posse promissionem solam.

Et quanq; sophistice contendat, sacrificia uetera nō fuisse promissiones. neq; promissionē eē rem, negare tamen haudquaq; potest, quin simul & promissio & res ad missæ complemētum exigantur, de promissione ipse confitetur, & de signis itē quæ sunt resuerat, quin exigantur, nemini dubium eē potest ex his quæ iam diximus.